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Möte med styrgruppen för OpenAccess.se 
 
Minnesanteckningar från mötet den 20 oktober 2008 
 
Deltagare: Håkan Billig, Lars Björnshauge, Ulf Göranson, Jan Hagerlid (sekr), Gunnar Lager, 
Peter Nilén, Agneta Olsson, Erik Sandewall, Inge-Bert Täljedal (ordf), Yngve Wallin  
Anmält förhinder: Gunilla Herdenberg, Eva Müller, Göran Sandberg  
  

1. Mötets öppnande 
Ordförande öppnade mötet och hälsade deltagarna välkomna. 
 
2. Dagordning 
Den föreslagna dagordningen godkändes med tillägg av punkten Kommande möten.  
 
3. Minnesanteckningar från föregående möte,   
se http://www.kb.se/om/projekt/openaccess/om/styrgrupp/ 
Jan redogjorde för genomförandet av två uppdrag till kansliet: Diskussioner hade förts med 
SUHF:s arbetsgrupp för e-publicering om en eventuell arbetsgrupp för certifiering av 
öppna arkiv. Det kom då fram att gruppen i nuläget inte ville prioritera denna fråga varför 
Jan gjort bedömningen att den skulle skjutas på framtiden.  Vad gäller uppföljningen av 
projektet Forskningsdata i öppna arkiv och universitetsarkiv så hänvisade Jan till att det 
finns möjlighet att ta upp frågan i den föreslagna utlysningen. 

 
4. Rapporter om programaktiviteter sedan föregående styrgruppsmöte. 
Jan rapporterade bl.a. om Mötesplats Open Access 2008. De ledamöter som deltagit 
instämde i att det varit ett lyckat arrangemang och styrgruppen ser gärna att det kan 
upprepas hösten 2009. Man bör då se till att undvika en krock med det stora slutmötet i 
projektet Forskarmöten om OA. Ett förslag om samarbete med tidskriften InfoTrend hade 
inkommit. Det går ut på att tidskriften blir medarrangör och bidrar genom att marknadsföra 
konferensen både i InfoTrend och InfoBrief samt genom att publicera ett urval av inläggen 
som artiklar. Styrgruppen ställde sig positiv till dettta.   
 
5. Utlysning av bidrag för 2009 
Jan föredrog förslaget till utlysning. Styrgruppen godkände förslaget i princip och gav 
kansliet i uppdrag att göra eventuella detaljändringar. Under rubriken Typer av insatser vill 
styrgruppen att man lägger till: Kvalitetsvärderingar 
 
6. Utvärdering av programmet 
 
Jan föredrog underlaget. Styrgruppen diskuterade särskilt tidsplaneringen. Slutsatsen var att 
utvärderingen helst bör inledas under våren 2009 och avslutas våren 2010. Styrgruppen bör 
kunna involveras i den första delen av den. KK-Stiftelsen har erfarenheter av en iterativ 
utvärderingsprocess som man bör ta del av. Styrgruppen ansåg att det var viktigt med en 



internationell deltagare i utvärderingen, t ex från Storbritannien, men att huvudutredaren 
bör vara nordisk av språkskäl. För att underlätta medverkan från en internationell 
utvärderare borde man kunna se till att underlag i form av enkäter och självvärderingar är 
på engelska. 
I övrigt ställde sig styrgruppen bakom förslagen i underlaget. Jan ska föredra frågan internt 
inom KB och kommer sedan att lämna ett reviderat förslag till styrgruppen för synpunkter 
och per capsulam beslut.  
 
7. Rapport från projektet  Upphovsrätt i en ny publiceringsmiljö. Dnr 63-781-2007.  
Lars respektive Jan föredrog ärendet. Diskussionen rörde hur man skulle värdera projektets 
resultat och kunna gå vidare med frågan. Man kom också in specifikt på det juridiska 
underlag som lämnats till Vetenskapsrådet för ett eventuellt beslut om att ta in OA-krav på 
projektanslag.  
Lars ansåg att projektet delvis misslyckats med att genomföra de mål man satt upp. Den 
projektanställde hade trots uppmaningar inte genomfört vissa av uppgifterna och därför nu 
skiljts från uppgiften. Gruppen konstaterade att en del av utredningsmaterialet var 
intressant men att den största bristen är att det hittills inte kommit ut något användbart 
rådgivningsmaterial på webben. Flera pekade på svårigheten med att skapa 
rådgivningstjänster i juridiska frågor, att kraven på tillförlitlighet och uppdatering är 
mycket stora. Lars ville styra ett fortsatt arbete med frågan närmare till SUHF med sikte på 
att få fram rekommendationer kring modellavtal etc som baseras på EUA:s policy. 
Styrgruppen delade den uppfattningen. Styrgruppen skulle välkomna att projektet nu för ut 
material från projektet som kan tjäna till vägledning för andra högskolor och att man bidrar 
med underlag för eventuella SUHF-rekommendationer.  Styrgruppen kommer att ta 
ställning till bidrag till eventuella  fortsatta insatser inom området i samband med  den 
kommande allmänna utlysningen.  
Ulf Göransson pekade på vissa oklara formuleringar i underlaget som lämnats till 
Vetenskapsrådet. Håkan Billig aviserade att det skulle kunna uppfattas som problematiskt 
om styrgruppen inte var helt samstämmig i sin värdering av detta. Det stora flertalet av 
styrelsens ledamöter såg emellertid positivt på det konkreta förslag om OA-krav vid 
anslagstilldelning som projektet lämnat till Vetenskapsrådet. Som viktig framstod därvid 
informationen att professor Jan Rosén (som f.n. har regeringens uppdrag att som expert se 
över vissa upphovsrättsfrågor) hade tagit del av förslaget och godkänt det.   
 
8. Övriga frågor, kommande möten 

 
Inga övriga frågor fanns anmälda. 
 
Följande datum fastställdes för gruppens kommande möten: 
 
2009-03-24 
2009-06-04 
2009-10-19 
Mötestid är genomgående 13.00 -16.30  

 
9. Mötet avslutades av ordföranden som tackade ledamöterna 
 



 
 
Minnesanteckningar fördes av    Justerades av 
 
 
 
Jan Hagerlid       Inge-Bert Täljedal 

 

 

 


